uicinis
 animi
 uisidans

standum: multorum hominum, et quo antea
 virtutibus abhorrebat, in perpetuum se ipse vicit. Sicut
 in paucis verbis, autem identidem ammonerat, ut semel parvis in
 rebus vivere aspicerent; ita deinceps magnam
 certaminum fore videtur. Itaque ipse hanc, quam
 alijs praeiudicabat, ratione sedula, omnes amantibus
 bonos, comprehensaque in sua ditione ac potestate
 habuit. Hinc illa perpetua mentis tranquillitas
 et idem semper vultus. Quod si quando videret aliquid
 quod aut delictum graviter invidendum erat, sive si
 Malum velut reprehensionis autem, ita suavitatis
 ut subrogari solem, quasi personam deorsum ad
 17: habuit comitales et finitimitales sedes. Iste
 virtuti illi animi moderatio afflictationis corpore
 sic potior erat. Primum quippe alij, im
 potentes animi motus maxime detrahendo
 nitur, eo referendum esse censerat in primis
 vexationem, ut externa mortificationis interio
 rem juuaret. Insuper ea maxime morti
 ficationum genera probabat, quibus interior
 sensus prestringerentur, auerteretur nihil
 pietatisque. Ita perinde potens fuit, quasi
 nefure irasit. Eximia enim mansuetudo in
 saepe alibi, tum veris Malum spe tanto fuit
 ubi cum in pace Praefecti verborum insolentia
 certavit. Nam cum ille Sinica legatione per
 summam injuria intercepta fuit, ab ille do
 cumq; iniquitatis agere se, et sperare ege
 gius Francisci conatus Evangelij impediret
 ventum: tanta Hauicij excelsit lenitas, ut de
 mum temerario homini ac acrio Pontificali
 excommunicationis fulmen intendat, Quicquid
 Apostolicus supplicem Episcopi vicarium de
 quon in primis allegavit. Ceterum Franciscus in
 accepisse

Idem semper vultus

Mortificationis
animo

Ita potens.

accepisse iniuriam, sed seipso: et utaq; Deo
 cari potius, quam vniuersi. In quibus vniuersi vero
 contumelios, a vniuersi & necessitatibus magis
 De quosiam querebatur, sed pro uicariis
 suis orabat nomen, ut eos misericordia pro
 sui exciperet, quam diuina reserues, iustitiam.
 Itaque illo ipso tempore a Malacanis. Pre
 fecti emittant, ultro omni uoluntariam
 genere appetit, pro imperitiosissimo homi
 ne quotidie seuis facrum, ne quid senel me
 re uerperat, indeced. Haud miror omniunt Paupertatis
 in eo uoluntaria paupertatis amor, quam Euangelicus pu
 animi mudecatio. Nam diu multumq; me diu.
 ditatis, egestates Christi qui propter nos
 egenus factus est, cum esset diues Euangeli
 cam paupertatem unice dilexit: utique cum
 quotidie magis cum usus doceret, quam o
 pulcra foret ei uide paupertas, quod animi
 anxijs uis solutam ac liberum calcitibus af
 fatum ditaret bonis, efficietq; ad nihil hodie
 nihil deperit. Inuicem fecit etiam in Genus
 Collegio, ubi ultro omnia suppeditand, uer
 ditato uisitauit ideo. Nec solum sedam, sed etia
 mori, sine uiaque & uoluntate iter fecit. Eui
 min' illius paupertatis exempla tota illi sup
 pediant uita. Atque, ut uisus illustra siliant,
 subeat animum memoria profectibus India
 ex Lusitania, cum Magistratus regis
 Regis imperio etiam atque etiam in partibus
 pator uoluntate duerit bona spei Prouis
 norum, antarctis frigidibus infans paupertatis,
 necessarios liberos, accipit uita. In ipse uis
 graui nullis neque puerorum hominum

Orat pro im
mici.

nec Pratoris ipsius precibus seduci à proceris
 viris neque potuit. Quippe non solum ab
 mentis sed abiam calcor, industria, cetera idque necesse
 varia à multitudine illurarij. Ceteri nomine non
 dicere quàm à Pratoris Pratorisue comitibus
 ultro solida auipere molibus tanto erat aude
 do Evangelium paupertatis. Indio ita novi hanc
 estomiter, fuit Conuincionis propositis solis cui
 lorienta. Ceterum uespito erat Franciscus, uel
 loque uorarijs uulgari. Panarij ce uel in
 Lutetiam, atque inde in Pradam peruenit.
 In Prada nonis uespito, qui offerretur, re
 quidit, cauraticam aduocant hanc sine
 pultis, uerity ne splendor holijs, sed per
 Tugom de hinc aliqua animi elatio requeretur. Franciscus
 ipse nonis, foga datita uerity erat laonij, nunci
 nomom ei offerrebat. ad illa sua paupertate
 se involuens, magnam partem est ueterem
 sibi detracti, ad inducet nouam. Itaque missi
 ab oss, qui habentis pa uerbo ueritate Hauv
ris hinc ueritatem auferret, nouamque eius
 substitueret ueris. Ille ante lucen peger, qui
 ueritatem ueritatem induit pro sua: cogit ueritatem
 de pradij in publicum, ueritatem ueritatem ueritatem
 quam amicosum fraudem pultis. Erat ha
 ma nonis foga loque alia quam ueritatem. Et
 quod eodem de uerity quid Franciscum Pratum
 ueritatem amicos rei ueritatem, ueritatem: illi
 ueritatem ueritatem ueritatem ueritatem, quodiam illi
 ueritatem ueritatem ueritatem, per primum ueritatem ueritatem
 ueritatem. Tum domum Hauvrij foga aduer
 tit animum. Ut uerity uerity uerity uerity
 uerity esse ueritatem, ueritatem ueritatem: uerity
 de intellectu ueritatem ueritatem, uerity uerity
 illum ueritatem alij ueritatem, non uerity. Sed
 inde autem Inuicis ueritatem cor tand uerity
 uerity

raris, ut subulatum legam redderet, subje-
 bara recipere. Quibus summa Japonia si-
 pra quamquam habeat algos ac tremens an-
 guela in toga toleravit. Ex Japonia porro non
 exegit paupertatis inuicem, quibus oblectis
 sub uela detrita, humilia laeua, uariisq; te-
 meris apertis pannis deformati delecta quo
 demumulo triumphans reuertit suam. Quam
 diuiter autem paupertatibus indomita subie-
 rit, quantopere in omnium rerum angustiis
 tanquam in collipeius delictis uoluptate sit
 solutus, facile intelligi potest ex clausula eius
 epistola, quam ex Nauica misit ad praes
 Romanos: ubi regionem istam describens
 cum omnibus eam uirtus uitaq; commodis
 carere dicitur, affirma magnum aliis mi-
 res ac benigniores humilib; se haurire in-
 huptat. In libris quoque, quas ad Romanos
 misit ex Japonia misit, haec uerba, inquit,
 fratres charissimi, ad me in agendis. Deo
 gratias pro tanta benedictio Romanis. Nam
 singulari Dei munere in Japoniam perue-
 nitur, ubi summa est rarum omnium inopia,
 quibus agitur in maximis diuina promissa
 huius beneficii numero; namq; alijs in suis
 ciborum indomitorumque uisum plerumq; ho-
 mines inuitat ad offerentem corporum inuicem
 ut explendar. Itaque et oorum uisum, eun-
 getur paupertatis expulso, celestium diuina
 in deum uisum, inopia laborant: ad sepe ota
 corpora, morbis alijsq; inuicem afflicta,
 humiliter benedictio indomitorum diuina pona.